O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de 18,40% aos itens 1 e 2 do contrato conforme solicitado e
justificado pela unidade demandante (id. H25146) e com fundamento no art. 125 da Lei nº 14.133/2021

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato passará de R$  607.347,40 (seiscentos e sete mil trezentos e quarenta e sete reais e quarenta
centavos) para R$ 719.097,92 (setecentos e dezenove mil, noventa e sete reais e noventa e dois centavos).

2.1.1. O valor acrescido ao contrato é de R$ 111.750,32 (cento e onze mil, setecentos e cinquenta reais e trinta e dois
centavos), correspondente a aproximadamente 18,40% de acréscimo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR INICIAL ACRÉSCIMO
(25%)

1 Implantação de DW, DM e Plataforma Web  R$
131.257,96 R$ 32.814,49

2 Desenvolvimento de painéis B.I. (Demandas